2024 年 8 月 26 日

各位

キャス・キャピタル株式会社

エヌパット株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社が運用及び管理する投資ファンドである投資事業有限責任組合キャス･キャピタル･ファンド

七号は、その出資先の持ち株会社である CCH7e 株式会社（東京都千代田区、代表取締役：川村

治夫）を通じてエヌパット株式会社（大阪府大阪市、代表取締役：生野 真、以下、「エヌパット」）の

株式を取得しましたので、お知らせいたします。

エヌパットは、建築工事、空調工事、電気工事、衛生工事分野を中心に、建設関連資材の製造

販売を営むメーカーです。同社は、1991 年の設立以来、建設現場の「あったらいいな」の声に応え

ることをモットーに、「これまで世の中にはなかった価値の高い製品」の開発を続けて参りました。結

果として、各種工事の安全性と作業効率の向上に寄与するエヌパットの製品は建設業界において

も高く評価されております。

当社は、エヌパットが有する「建設現場の課題・ニーズへの深い理解」や「“あったらいいな”を実

現する絶え間ない製品開発」という事業基盤を活かしつつ、これまでの投資先様の更なる成長をご

支援するなかで蓄積された製造業・建材事業に対する当社の知見や経営リソースを活用・提供し、

エヌパットの更なる成長・発展に向け役職員の皆様と手を携えて取り組んで参ります。

建設は人々の暮らしを支える根幹である一方、「建設業 2024 年問題」に代表される建設現場に

おける労働力不足や、未曾有の震災を背景とした耐震性・安全性への不安のように、建設を取り巻

く社会課題が顕在化しつつあります。エヌパットは、まさに建設を取り巻く社会課題の解決に取り組

む先進的企業であり、本件では、そうした取り組みをより一層加速していくために会社の持続的発

展の基盤を整えることが重要なテーマとなります。当社としては、今後もエヌパットのような本邦の社

会課題解決の基盤を担う企業への投資・支援を通じ、日本の社会・産業の発展に貢献して参りま

す。

エヌパット株式会社について

設立  1991 年 5 月

事業内容 建設関連資材の製造販売

所在地  大阪府大阪市港区

代表者  代表取締役 生野 真

URL  https://www.n-pat.co.jp/

キャス・キャピタル株式会社について

キャス・キャピタル株式会社は、バイアウトファンドを運営・管理する会社として 2003 年 3 月に設立

された国内独立系の投資会社です。主に高い成長ポテンシャルを有する中堅・中小企業や大企

業の非中核（ノンコア）関連会社などを投資対象として、これまでに 22 件の投資を実行し、トップラ

インの成長を主眼とした企業価値の持続的な向上を支援して参りました。

本件に関するお問い合わせ先

キャス・キャピタル株式会社

電話：03-3556-5990 Email：cc@cascapital.com